

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลครน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลครน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน ๔๘๔,๒๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  ๑. งานรื้อถอน
  ๒. งานฐานราก คสล.
  ๓. งานพื้น
  ๔. งานหลังคา
 (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ครน กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘๔,๒๔๖.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

๖.๑ แบบ พร.๕	จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๒ แบบ พร.๔	จำนวน ๒ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายนพดล มณีรัตน์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางปรียากร พัฒนาสัก	กรรมการ
๗.๓ นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล	กรรมการ
๗.๔ นางสาวศิริกัญญา สุภมิตร์	กรรมการ/เลขานุการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน :	อาคาร	
โครงการ :	ปรับปรุงต่อเติมโรงจอดรถ	
สถานที่ก่อสร้าง :	องค์การบริหารส่วนตำบลครน	
หน่วยงาน :	องค์การบริหารส่วนตำบลครน	
แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน	2	หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	16 สิงหาคม 2566	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน ( บาท )	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร	368,094.31	1.3074	481,246.50	เงื่อนไข
	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00. %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			484,246.50	
	<input type="checkbox"/> คิดเป็นราคากลาง			484,246.00	
	<input type="checkbox"/> (ตัวอักษร)				

- สีสันแปดหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายพนพล มณีรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางปริยากร พัฒนาสัก)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวศิริกัญญา สุภมิตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : อาคาร

โครงการ : ปรับปรุงต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลครน

แบบเลขที่ :

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลครน

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ : 16 สิงหาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			ค่าวัสดุและแรงงาน
1	งานรื้อถอน									
	- รื้อถอนโครงสร้างหลังคาไม้	92.00	ตร.ม.	-	-	60.00	5,520.00	5,520.00	1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุสิ่งก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้างของ สพฐ.2566 2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุสิ่งก่อสร้าง ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเป็นค่าปรับต่อแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง มีนาคม 2566 3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเป็นค่าปรับต่อแบบคำนวณราคากลางก่อสร้างและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560 4. ราคาน้ำหนักดีเซล อำเภอเมือง จังหวัดเพชร นลีสลิตรละ 32.37 บาท	
	- รื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่)	92.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,300.00	2,300.00		
	- รื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน (หนา 10-15 ซม.)	25.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,750.00	1,750.00		
	- รื้อถอนโครงสร้าง คสล. (เสา)	1.00	ตร.ม.	-	-	600.00	600.00	600.00		
2	งานฐานราก คสล.									
	- ดินซุด - ดินถมทูลฐานราก	24.00	ลบ.ม.	-	-	320.00	7,680.00	7,680.00		
	- ทราดยาธาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	565.42	565.42	104.00	104.00	669.42		
	- คอนกรีตยาธาบรองพื้นฐานราก 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,610.00	1,610.00	426.00	426.00	2,036.00		
	- เหล็ก DB 12 mm. (เมื่อวัสดุ 9%)	28.00	เส้น	276.00	7,728.00	32.00	896.00	8,624.00		
	- เหล็ก RB 6 mm. (เมื่อวัสดุ 5%)	6.00	เส้น	74.00	444.00	10.00	60.00	504.00		
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./ตัน) เบอร์18	8.00	กก.	47.66	381.28	-	-	381.28		
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป + ไม้โครงเคร่า (ใช้ 80%)	19.00	ตร.ม.	425.00	8,075.00	139.00	2,641.00	10,716.00		
	- ตะปู (0.25 กก./ตร.ม.)	5.00	กก.	37.38	186.90	-	-	186.90		
	-คอนกรีต 1:2:4 โครงสร้างติดดิน	4.00	ลบ.ม.	1,845.00	7,380.00	532.00	2,128.00	9,508.00		
3	งานพื้น									
	- ทราดยาธาบรองพื้น เมื่อ 25%	11.00	ลบ.ม.	565.42	6,219.62	104.00	1,144.00	7,363.62		
	- Wire Mesh ๑ 4.0 มม. @ 0.15x0.15m.	166.00	ตร.ม.	84.00	13,944.00	7.00	1,162.00	15,106.00		
	- คอนกรีตผสมเสร็จ fc' 240 ksc.	22.00	ลบ.ม.	2,420.00	53,240.00	419.00	9,218.00	62,458.00		
	- ผิวพื้นขัดยาธาบ	166.00	ตร.ม.	-	-	31.00	5,146.00	5,146.00		
4	งานหลังคา									
	- J Bolt 5/8 นิ้ว 14 มม. 300 มม. x 70 มม.	48.00	ตัว	82.00	3,936.00	-	-	3,936.00		
	- เหล็กเพลท 8x8" หนา 10 มม. 3.2 กก.	12.00	แผ่น	281.00	3,372.00	-	-	3,372.00		
	ยกยอดไป							147,857.22		
(ตัวอักษร)		(- หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบเจ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์ - )						ยอดรวม	147,857.22	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน :	อาคาร		
โครงการ :	ปรับปรุงต่อเติมโรงจอดรถ		
สถานที่ก่อสร้าง :	องค์การบริหารส่วนตำบลครน	แบบเลขที่ :	
หน่วยงาน :	องค์การบริหารส่วนตำบลครน		
ประมาณการโดย :	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ :	16 สิงหาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							147,857.22	
4	งานหลังคา (ต่อ)								
	- เหล็กกล่อง GI กัลวาไนซ์ 5 x 5 นิ้ว 2.5 มม. 56 กก. 6 ม.	9.00	ท่อน	2,020.00	18,180.00	-	-	18,180.00	1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุสิ่งก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง ส.พ.ร. 2566 2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุสิ่งก่อสร้างและแรงงานอ้างอิงแบบกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีนาคม 2566 3. เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ใช้ตามบัญชีราคากลางของกรมการช่างและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560 4. ราคาน้ำมันดีเซล อ้างอิงเมื่อ วันที่ขึ้นพร.เฉลี่ยคิดจฯ 32.37 บาท
	- ท่อแบน GI กัลวาไนซ์ 3x1 1/2 นิ้ว 2.3 มม. 20.7 กก. 6 ม.	25.00	ท่อน	742.00	18,550.00	-	-	18,550.00	
	- ท่อแบน GI กัลวาไนซ์ 3x1 1/2 นิ้ว 2 มม. 19 กก. 6 ม.	27.00	ท่อน	677.00	18,279.00	-	-	18,279.00	
	- เหล็กกล่อง GI กัลวาไนซ์ 1 1/2x1 1/2 นิ้ว 1.8 มม. 9.89 กก. 6 ม.	38.00	ท่อน	368.00	13,984.00	-	-	13,984.00	
	- ท่อแบน GI กัลวาไนซ์ 2x1 นิ้ว 1.6 มม. 10.3 กก. 6 ม.	4.00	ท่อน	370.00	1,480.00	-	-	1,480.00	
	- เหล็กตัวซี กัลวาไนซ์ GI 75x45x15 มม. 1.6 มม. 11.5 กก. 6 ม.	1.00	ท่อน	414.00	414.00	-	-	414.00	
	- ค่าประกอบโครงหลังคาเหล็ก	1,976.00	กก	-	-	12.00	23,712.00	23,712.00	
	- ทาสีโลหะเหล็ก	141.00	ตร.ม.	58.00	8,178.00	35.00	4,935.00	13,113.00	
	- เมทัลชีทรีดลอนเคลือบอลูซิงค์ ทหนา 0.40 มม.	170.00	ตร.ม.	230.00	39,100.00	70.00	11,900.00	51,000.00	
	- ฉนวนกันความร้อนชนิด ( PE ) ทหนา 5 มม.	170.00	ตร.ม.	250.00	42,500.00	25.00	4,250.00	46,750.00	
	- ครอบข้าง เมทัลชีท ทหนา 0.35 มม. ยาว 3.1 ม.	17.00	แผ่น	208.77	3,549.09	150.00	2,550.00	6,099.09	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 1.6x20x300 ซม.	18.00	แผ่น	263.00	4,734.00	219.00	3,942.00	8,676.00	
5	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	รวมค่างานต้นทุนยกยอดไป							368,094.31	
	( ตัวอักษร )						ยอดรวม	368,094.31	ไม่รวม 5
									( - สามแสนหกหมื่นแปดพันเก้าสิบลีบาทสามสิบเอ็ดสตางค์ - )